ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-XDCB

V/v thực hiện Kết luận của Thủ tướng

Chính phủ tại Hội nghị trực tuyến triển

khai mở rộng thí điểm Sổ sức khỏe điện

tử và cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua

VNeID

Bắc Ninh, ngày     tháng      năm 2024

Kính gửi:

-

-

-

Các sở, ban, ngành;

Công an tỉnh;

UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số

487/TB-VPCP ngày 24/10/2024 của Văn phòng Chính phủ thông báo kết luận

Hội nghị trực tuyến triển khai mở rộng thí điểm Sổ sức khỏe điện tử và cấp

Phiếu lý lịch tư pháp qua VNeID trên toàn quốc,

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ngành, địa phương

a) Tập trung thực hiện “5 đẩy mạnh” (i) Đẩy mạnh chuyển đổi số mạnh

mẽ về cả tư duy và hành động; (ii) Đẩy mạnh cải cách hành chính, nhất là TTHC

gắn với chuyển đổi số, phát triển Chính phủ số; nâng cao năng lực quản lý nhà

nước theo hướng hiện đại, công khai, minh bạch, hiệu lực, hiệu quả, tránh tiêu

cực, tránh cơ chế “xin - cho”; (iii) Đẩy mạnh phát triển cơ sở dữ liệu quốc gia,

chuyên ngành theo hướng tăng cường kết nối, liên thông, tích hợp, chia sẻ dữ

liệu; (iv) Đẩy mạnh triển khai các tiện ích trên nền tảng VNeID để người dân,

doanh nghiệp sử dụng và hưởng thụ thật; (v) Đẩy mạnh thông tin truyền thông,

tạo đồng thuận xã hội.

 Việc thực hiện cần gắn với “5 bảo đảm”: (i) Bảo đảm sự tham gia đồng

bộ của tất cả các bộ, ngành, địa phương trong quá trình triển khai; (ii) Bảo đảm

hạ tầng số, nền tảng số hoạt động ổn định, thông suốt (không được lõm sóng,

thiếu điện); (iii) Bảo đảm nhân lực để triển khai các ứng dụng, tiện ích, nền tảng

số (đủ năng lực, đủ tâm, đủ tầm, có trách nhiệm); (iv) Bảo đảm 100% người dân,

doanh nghiệp có nhu cầu được tiếp cận dễ dàng, an toàn, tiện lợi, chi phí thấp và

thu hút người dân tham gia góp ý trong quá trình thiết kế, sáng tạo; hướng đến

cá nhân hóa các dịch vụ công trực tuyến được cung cấp; (v) Bảo đảm an ninh

mạng, an toàn thông tin, tính riêng tư của thông tin, dữ liệu;

b) Chủ động nghiên cứu, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông,

Công an tỉnh đề xuất với Bộ Công an thí điểm triển khai, tích hợp tiếp những

2

loại giấy tờ đang quản lý và cung cấp các tiện ích mới trên ứng dụng VNeID

như thông tin tình trạng hôn nhân, thông tin giáo dục, đào tạo,….;

c) Tập trung thực hiện nghiêm các nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND

tỉnh tại Thông báo kết luận số 169/TB-UBND ngày 25/10/2024.

2. Giao Công an tỉnh bổ sung các nhiệm vụ Chủ tịch UBND tỉnh giao vào

bảng theo dõi tiến độ thực hiện các nhiệm vụ triển khai Đề án 06 của tỉnh;

thường xuyên rà soát, đôn đốc, kiểm đếm việc triển khai thực hiện nhiệm vụ của

các cơ quan, đơn vị đảm bảo tiến độ đề ra./.

(Gửi kèm Thông báo số 487/TB-VPCP)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- VPUBND tỉnh: LĐVP, XDCB, KSTTHC, NC, VX;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Nhân Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T09:00:35+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Nhân Thắng<nnthang.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T11:19:03+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T11:19:04+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T11:19:04+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T11:19:05+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-29T10:05:20+0700
	Việt Nam
	Cổng thông tin điện tử
	Cổng thông tin điện tử<cttdt.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!